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Opis książki:
Najlepszy, w skali światowej katolicki komentarz biblijny. Jest on powszechnie używany we wszystkich
krajach na najlepszych katolickich uczelniach biblijnych i teologicznych włącznie z rzymskim Biblicum.
To prawdziwa perła biblistyki, jedyna w swojej klasie, nie mająca żadnej prawdziwej konkurencji.

Polska edycja tego wspaniałego, ogromnego komentarza jest zorganizowana strukturalnie jak Biblia, tzn.
z zachowaniem chronologii ksiąg. Tłumaczenie zostało dokonane na podstawie najnowszego wydania
oryginału, uaktualnionego o najświeższe badania naukowe. Katolicki komentarz biblijny jest polską 
wersją cieszącego się powszechnym uznaniem dzieła, którego przekład na nasz język był zalecany i
planowany od dłuższego czasu. Oryginał wydany w 1990 r. w USA w języku angielskim stanowi
opracowaną na nowo i zaktualizowaną wersję The Jerome Biblical Commentary, opublikowanego w 1968
roku. Ów znakomity komentarz, opracowany przez kilkudziesięciu najwybitniejszych biblistów
katolickich, został uznany za jeden z najbardziej udanych owoców posoborowej „wiosny biblijnej” w
Kościele katolickim. Doczekał się mnóstwa recenzji i omówień, niezliczoną ilość razy był cytowany i
obficie wykorzystywany przez egzegetów i teologów na całym świecie, a przetłumaczony na hiszpański i
włoski doczekał się łącznego nakładu około ćwierć miliona egzemplarzy. Gdy studia biblijne poczyniły
dalsze postępy, ów jednotomowy komentarz został wszechstronnie przejrzany, zaktualizowany i wydany
na nowo pod tytułem The New Jerome Biblical Commentary.

Nowe dzieło zostało przyjęte z równie wielkim zainteresowaniem i życzliwością jak poprzednie,
Czytelnicy polscy otrzymują teraz przetłumaczoną i starannie opracowaną właśnie tę edycję. Nawiązanie
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w jej angielskim tytule do św. Hieronima nie jest wcale przesadne. Katolicki komentarz biblijny zbiera,
porządkuje i przedstawia najcenniejszy dorobek współczesnej biblistyki katolickiej, bilansujący
dokonania minionych stuleci, zwłaszcza XX wieku i otwierający ją na wiek XXI oraz na trzecie tysiąclecie.

Ks. prof. dr hab. Waldemar Chrostowski
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